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2.2. Ændringer i lov om finansiel virksomhed 
Pengeoverførsler på op til 150 euro til færøske al- 

mennyttige organisationer kan undtages fra lov for 
Færøerne om oplysninger, der skal medsendes om be- 
taler ved pengeoverførsler under forskellige betingel- 
ser, herunder at organisationen er optaget i et register 
hos Finanstilsynet. Optagelse i et sådant register er 
forbundet med en afgift, som skal betales til Finanstil- 
synet. Ændringerne af lov om finansiel virksomhed 
skaber hjemmel til, at Finanstilsynet kan opkræve af- 
giften. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Lovforslaget forventes ikke at medføre økonomiske 
eller administrative konsekvenser for det offentlige, 
idet de betalingsformidlere, der berøres af lovforsla- 
get allerede er under tilsyn. 

Der er endvidere opbygget en procedure for op- 
krævning af afgift af almennyttige organisationer, der . 
søger optagelse i Finanstilsynet register. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet m.v. 

Lovforslag for Færøerne om oplysninger, der skal 
medsendes om betaler ved pengeoverførsler indfører 
mulighed for, at almennyttige organisationer kan 
modtage pengeoverførsler, uden at disse omfattes af 
loven. Muligheden er betinget af, at organisationen la- 
der sig registrere hos Finanstilsynet. Registrering er 
forbundet med en mindre afgift. Forslaget vurderes 
dog ikke at medføre erhvervsøkonomiske konsekven- 
ser for erhvervslivet, idet almennyttige organisationer 
ikke opererer med profit for øje, og derfor ikke er er- 
hvervsvirksomheder. 

De øvrige dele af lovforslaget vurderes heller ikke 
at medføre erhvervsøkonomiske eller erhvervsadmi- 
nistrative konsekvenser, idet de betalingsformidlere, 
der berøres, allerede er omfattet af forordning 
1781/2006, som trådte i kraft 1 .januar 2007, og derfor 
allerede har foretaget eventuelle nødvendige tilpas- 
ninger af systemer, forretningsgange og procedurer til 
at håndtere reglerne. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
(CKR) med henblik på en vurdering af, om forslaget 
skal forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspanel. CKR vurderer ikke, at forslaget 
indeholder administrative konsekvenser, og det bør 
derfor ikke forelægges et af Økonomi- og Erhvervs- 
ministeriets virksomhedspaneler. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgeme. 

7. Forholdet til EU-retten 
Forslaget medvirker til at opfylde kravene i artikel 

17 i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) 
nr. 1781/2006 af 15. november 2006 om oplysninger, 
der skal medsendes om betaler ved pengeoverførsler, 
for at pengeoverførsler mellem Danmark og Færøerne 
kan foretages som indenlandske overførsler. 

8. Høring 
Lovforslaget har forud for fremsættelsen været 

sendt i høring hos følgende myndigheder og organisa- 
tioner: 

Advokatrådet, Danmarks Nationalbank, Dansk Er- 
hverv, Dansk Industri, Den danske Fondsmæglerfor- 
ening, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, Finansforbun- 
det, Finansministeriet, Finansrådet, Forbrugerstyrel- 
sen, Forbrugerrådet, Foreningen af J.A.K. Pengeinsti- 
tutter, FOREX, Færøernes Hjemmestyre, Grønlands 
Hjemmestyre, Indsamlingsorganisationernes Bran- 
cheorganisation (ISOBRO), Lokale Pengeinstitutter, 
Ministeriet for videnskab, teknologi og udvikling, 
PBS (Payment Business Services), PostDanmark, Re- 
alkreditrådet, Regionale Bankers Forening, Sammen- 
slutningen Danske Andelskasser, Skatteministeriet, 
Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet, 
Statsministeriet og Western Union. 


